[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
22.02.2024 г.                                                                                                                        № 12
с. Заречный

О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения от 20.12.2022 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с решением Совета Междуреченского сельского поселения от 15.02.2024 г. № 2 «О внесении изменений в Решение Совета Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области № 37 от 21.12.2023»,, администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 4 от 12.01.2021 г. «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. строку 8 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Источник и объемы финансирования программы
	Источником финансирования программы является  бюджет Междуреченского сельского поселения, средства федерального, областного бюджетов и внебюджетные средства
2023 год – 45128,11496 тыс. руб.

2024 год – 1792,58532 тыс. руб.
2025 год – 1,500 тыс. руб.

1.2. строку 8 паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Источник и объемы финансирования подпрограммы
	Источником финансирования программы является  бюджет Междуреченского сельского поселения, средства федерального, областного бюджетов и внебюджетные средства
2023 год – 43427,20368 тыс. руб.

2024 год - 1259,08532 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. таблицу раздела 6 подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма средств бюджета (тыс.руб)

	2023
	2024
	2025

	1
	Мероприятия по проведению капитального ремонта Заречного СДК, расположенного по адресу: Ивановская область, Заволжский район с. Заречный, ул. Заречная, д. 4
	33533,25291
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия по проведению капитального ремонта здания Чегановского сельского клуба, д. Коротиха, ул. Центральная, д. 1
	9893,95077
	0,0
	0,0

	3
	Установка спортивной площадки возле Чегановского сельского клуба по адресу: ул. Центральная, д. 1, д. Коротиха

	1259,08532

из них: фед.бюд.-945,16492;

обл. бюд.-9,54712;

мест. бюд.-304,37328

	ИТОГО
	43427,20368
	1259,08532
	0,0

1.4. таблицу в разделе 7 подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Междуреченского сельского поселения» дополнить строкой 2 следующего содержания:
	2
	Количество установленных спортивных площадок (ед)
	0
	1
	0

1.5. строку «2» таблицы в разделе 6 подпрограммы «Благоустройство Междуреченского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	2.
	Выкашивание сорной растительности, уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	36,509
	96,932
	0,0

1.6. таблицу в разделе 6 подпрограммы «Благоустройство Междуреченского сельского поселения» дополнить строкой 10 следующего содержания:
	10
	Проведение проверки сметной стоимости документации объекта «Установка спортивной площадки возле Чегановского сельского клуба по адресу: ул. Центральная, д. 1, д. Коротиха Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	13,068
	0,0

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района и размещению на сайте Администрации Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Междуреченского сельского поселения:                                          М.Н.Соколов

О.А.Быстрова